Anexo Provisório
Rua Marechal Floriano, 174, Centro – Valença-BA – CEP. 45400-000

GABINETES: 75 3641-3727 - GABINETE DA PRESIDÊNCIA: 75 3641-3236 - SECRETARIA GERAL: 75 3641 -
4510 CONTABILIDADE E TESOURARIA: 75 3641-4454

PORTARIA Nº 152/2025

EMPOSSA O VEREADOR LUIZ CARLOS MUNIZ
ANDRADE COMO VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE VALENÇA.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA,
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais concedidas pela Lei
Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a renúncia da Vereadora Michele Oliveira

Rodrigues ao cargo de Vice-Presidente da Mesa Diretora;

CONSIDERANDO que o Art. 17 do Regimento Interno desta

Casa determina que para o preenchimento do cargo vago na Mesa haverá
eleições suplementares;

CONSIDERANDO que o Vereador Luiz Carlos Muniz Andrade

sagrou-se o vencedor da eleição suplementar realizada na Sessão Ordinária do
dia 09 de setembro de 2025, e declarado como o novo Vice-Presidente desta
Câmara Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º. Empossar o Vereador LUIZ CARLOS MUNIZ

ANDRADE como novo Vice-Presidente da Câmara Municipal de Valença, Estado
da Bahia, eleito para cumprir o restante do biênio 2025-2026.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
VALENÇA, em 26 de setembro de 2025.

BERTOLINO DE JESUS JÚNIOR

Presidente